
COPIA

N. Gen.le 165        del 02/04/2014

N. di Settore 38  del 02/04/2014

C O M U N E      D I     A S S O R O
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

SETTORE I

“ AMMINISTRAZIONE GENERALE E ORGANIZZAZIONE”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: Elezioni Europee  del 25 Maggio  2014  Formazione  dell’ufficio elettorale .

Premesso che, con decreto del Presidente della Repubblica del 17/03/2014 , pubblicato sulla 

G.U.R.S. n. 64 del  18/03/2014,sono stati convocati per il giorno 25 maggio   2014  i comizi per 

l'elezione dei membri del Parlamento europeo spettanti all'Italia ;

Vista la Circolare n. 13/2014, trasmessa via Email dal Ministero dell'Interno, tramite l'Ufficio 

Territoriale del Governo di Enna,  con nota 5205/3-1 Eur/S.E del 27/03/2014 , assunta al protocollo 

n.1956 del 28/03/2014 di questo Comune,  relativa agli adempimenti  ;

Considerato che bisogna  procedere alla costituzione dell'Ufficio elettorale comunale al fine di 

garantire la puntuale e corretta esecuzione di tutti gli adempimenti relativi a detta consultazione 

elettorale e che bisogna  disporre anche del personale dipendente al di fuori del normale orario di 

prestazione lavorativa;;
            

Richiamata la legge 27 dicembre 2013 n. 147 ( Legge di stabilità. Modifiche alla normativa 

riguardante lo svolgimento, l'organizzazione tecnica e l'attuazione delle consultazioni elettorali )  

in particolare il comma 400 lettera b,  punto2,  e la lettera d , punto 1, che riduce il limite medio di 

spesa per le prestazioni del lavoro straordinario dei dipendenti comunali , previsto 

dall'articolo 15 del Decreto legge n. 8 del 1993, a  40 ore mensili per persona e fino ad un 

massimo individuale di 60 ore mensili, nonché, il periodo elettorale entro cui è possibile 

autorizzare dette prestazioni, ora individuato tra il cinquantesimo giorno antecedente la data 

di consultazione e il quinto giorno successivo alla stessa:



Richiamato, altresì, la lettera g) del comma 400 della legge 27 dicembre 2013 n. 147, che riduce il 

periodo di apertura dell'Ufficio  elettorale Comunale, per il rilascio delle tessere elettorali, ai 

due giorni antecedenti la consultazione , nonché, l'orario di apertura degli stessi a nove ore 

giornaliere;

Vista la presente proposta presentata dal Responsabile dell'Ufficio Elettorale;

Ritenuto  di farla propria ;

  

Viste le disponibilità comunicate dai dipendenti e formata l'allegata tabella indicante il personale 

costituito nell'ufficio elettorale ;

 visti:

- l'articolo 400 della Legge 147/2013 ;

- l'articolo 16 del   C.C.N.L. 5.10.2001;

- l'articolo 6 del C.C.N.L. del 14.9.2000;

-il vigente C.C.N.L 2008/2009 ;

Vista la deliberazione di C.C. n.82 del 29.12.1997,approvata dal CO.RE.CO di Palermo con 

Dec.1182/91de5.3.1998,con la quale è stato approvato il regolamento di Contabilità;

VISTO il Decreto del Ministero dell'Interno del 13/02/2014  di ulteriore differimento del  termine di 

approvazione del bilancio  di previsione per l'anno 2014 al 30 aprile 2014  ; 

VISTA la determina Sindacale n. 44 del 31/12/2013  di conferimento dell'incarico di Responsabile 

del 1° Settore , nonché della P.O , per l'anno 2014  al Dott. Antioco Pau ;

DETERMINA

 Costituire l'Ufficio Elettorale Comunale chiamandone a far parte il personale di cui al prospetto 

allegato al presente provvedimento per farne parte sostanziale ed integrante;

- di dare atto che il personale dipendente di cui alla tabella allegata sarà autorizzato a prestare lavoro 

straordinario secondo le esigenze di servizio che saranno di volta in volta disposte;

-di comunicare il presente provvedimento al Sindaco, al Responsabile del Servizio Elettorale,ai 

Capi Settori interessati ed ai singoli dipendenti , al segretario comunale . al responsabile del servizio 

finanziario 

- Copia del  presente  provvedimento  sarà pubblicato sul sito   istituzionale ai sensi del  D.L 22 

giugno 2012 n. 83, convertito dalla legge 7 agosto 2012  n. 134;

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore

(PALMERI VITA CATERINA) (DOTT. PAU ANTIOCO GIUSEPPE)




